
C/servizisociali/educativa territoriale/reindiz. gara 

DD. AA.CC. N.90 del 5.8.2005 

Oggetto: appalto “Servizio di Educativa Territoriale”. Presa d’atto annullamento 

determinazione dirigenziale n. 67 in data 17 giugno 2005 del Funzionario U. O. 

Appalti. Approvazione schema di bando di gara. 

 

IL FUNZIONARIO 

Dell’U.O. APPALTI-CONTRATTI-ACQUISTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore Socialità, ai sensi del d. lgs. n.267/2000. 

 

Premesso che  

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 in data 18.02.2005, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato, tra l’altro: 

o approvato lo schema di accordo di programma fra i sindaci dei 

comuni di Molfetta e Giovinazzo, il Direttore Generale della AUSL 

BA/2  ed il Presidente della Provincia di Bari; 

o approvato il Primo Piano di Zona dell’ambito territoriale del distretto 

socio-sanitario n.3 della AUSL BA/2; 

o approvato il regolamento per l’affidamento dei servizi;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 in data 05.05.2005 è stato preso 

atto dei nuovi capitolati speciali per gli appalti dei servizi di “Educativa Territoriale” 

e del “Centro Aggregativo per ragazzi e famiglie”; 

• con propria determinazione n. 67 in data 17 giugno 2005 veniva preso atto, tra 

l’altro, del capitolato speciale per l’appalto del servizio di educativa territoriale ed 

indetta procedura di gara ristretta con approvazione del relativo schema di bando di 

gara; 

• il bando veniva pubblicato dal 24 giugno 2005 al 11 luglio 2005 all’albo pretorio del 

comune, sul B.U.R. e sul sito internet; 

• a seguito della pubblicazione sono pervenute a questo comune n.5 domande di 

partecipazione alla gara; 

• con determinazione dirigenziale n. 152 in data 15 luglio 2005 il Dirigente del 

Settore Socialità ha annullato, con le motivazioni nella stessa contenute, la citata 

determinazione n. 67/2005 dell’U.O. Appalti, ha approvato il capitolato d’appalto 



C/servizisociali/educativa territoriale/reindiz. gara 

per il servizio in discorso ed ha indetto licitazione privata con il sistema e le 

modalità di cui all’articolo 23 comma 1 lettera b) del d. lgs. n.157/95, dando 

mandato al sottoscritto di adottare il provvedimento per l’approvazione dello 

schema di bando di gara; 

Tutto ciò premesso, 

 ritenuto prendere atto della determinazione dirigenziale n. 152 in data 15 luglio 

2005 del Dirigente del Settore Socialità; 

 ritenuto inoltre inviare apposita comunicazione alle cooperative che hanno fatto 

pervenire la domanda di partecipazione, tenuto conto che le  domande stesse non sono 

impegnative per l’Amministrazione come espressamente riportato nel bando di gara; 

visto e ritenuto meritevole di approvazione il nuovo schema di bando di gara 

predisposto dall’U.O. Appalti, allegato alla presente; 

dato atto che i servizi sanitari e sociali rientrano nella tabella allegato 2) del 

decreto legislativo n.157/95 e ss. mm. e, pertanto, ai sensi dell’articolo 3 del citato d. 

lgs., ad essi trovano applicazione solo l’articolo 8, comma 3, e gli articoli 20 e 21 dello 

stesso d. lgs.;  

ritenuto dover pubblicare il bando di gara all’albo pretorio dei Comuni di 

Molfetta e Giovinazzo per la durata di giorni venti, sul quotidiano ASTE e APPALTI 

PUBBLICI e sul sito internet del Comune e per estratto cumulativo sul B.U.R. – 

PUGLIA, sul quotidiano “LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO” ed a mezzo 

manifesti cittadini; 

dato atto, altresì, che l'ufficio Appalti, approntato l’avviso, ha provveduto ad 

acquisire il preventivo di spesa da parte della società concessionaria di pubblicità della 

testata giornalistica sulla quale effettuare la inserzione; 

Rilevato, dal preventivo pervenuto a mezzo fax, che la spesa complessiva per la 

pubblicità ammonta a €. 1.759,13  IVA compresa così distinta: 

Per pubblicazione sul B.U.R. Puglia del bando €.185,93 (oltre bollo e spese 

postali); 

Per pubblicazione sul quotidiano “La Gazzetta del Mezzogiorno” €.1.573,20, 

IVA compresa; 

Per pubblicazione sul quotidiano nazionale ASTE e APPALTI PUBBLICI €. Ø 

in quanto abbonati; 



C/servizisociali/educativa territoriale/reindiz. gara 

Ritenuto, quindi, opportuno approvare i precitati preventivi di spesa e 

predisporre la pubblicazione dell'estratto del bando di asta pubblica come 

innanzi citato per una spesa complessiva di €.1.759,13 IVA compresa; 

Dato atto che, trattandosi di avviso cumulativo riguardante l’appalto del servizio 

di “educativa territoriale” unitamente all’appalto del servizio di gestione del 

“centro aggregativo”, la spesa di pubblicazione viene impegnata una sola volta 

con il presente provvedimento e la stessa verrà ripartita in parti uguali con il 

Comune di Giovinazzo nei cui confronti pertanto bisognerà, a cura del Settore 

Economico Finanziario, procedere alla richiesta di rimborso;  

Visto il D. Lgs. n.157/95; 

Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Prendere atto, per i motivi in premessa, della determinazione dirigenziale n.152 in 

data 15 luglio 2005 con la quale è stata annullata la determinazione dirigenziale n. 

67 in data 17 giugno 2005 del Funzionario dell’U.O. Appalti; 

2. Approvare lo schema di bando di gara, allegato al presente provvedimento, per farne 

parte integrante e sostanziale; 

3. Pubblicare il bando di gara all’albo pretorio dei Comuni di Molfetta e Giovinazzo 

per la durata di giorni venti, sul quotidiano ASTE e APPALTI PUBBLICI e sul sito 

internet del Comune e per estratto cumulativo  sul B.U.R. – PUGLIA, sul quotidiano 

“LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO” ed a mezzo manifesti cittadini; 

4. Approvare la spesa di €. 1.759,13 necessaria a consentire la pubblicità della gara; 

5. Impegnare la somma di €.1.759,13 con imputazione per €. 879,57 al capitolo 

“30060” del bilancio 2005 impegno  n. 1945/0 e la rimanenza di €.879,56 al capitolo 

70440 del bilancio 2005 impegno n.1946/0; 

6. dare mandato al Settore Economico Finanziario di inoltrare richiesta al Comune di 

Giovinazzo per il recupero della somma di €.879,56 quale compartecipazione del 



C/servizisociali/educativa territoriale/reindiz. gara 

citato comune alle spese di pubblicazione dell’avviso cumulativo delle due 

procedure di gara; 

7. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è l’Assistente Sociale sig.ra A. 

Panunzio, del Settore Socialità; 

8. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore Socialità, al Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti  ed al 

responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali; 

9. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del TUEL 

n.267/2000 e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 


